

Musikschultarif - Jahrestarife ab 1. Februar 2024

Angebote für Kinder, Jugendliche und Erwachsene	Tarif in CHF
Blockflöte, Rhythmik, Gruppenunterricht	288.00
Einzel-Instrumentalunterricht Lektionen à 30 Min.	
bis und mit 9. Schuljahr	830.00
ab 10. Schuljahr und Studenten / Lernende	830.00
auswärtige Schülerinnen und Schüler Internat	2'270.00
Erwachsene bis zum erfüllten 25. Lebensjahr	2'020.00
Erwachsene ab 26. Lebensjahr	2'325.00
Einzel-Instrumentalunterricht Lektionen à 45 Min.	
bis und mit 9. Schuljahr	1'240.00
ab 10. Schuljahr und Studenten/Lernende	1'240.00
auswärtige Schülerinnen und Schüler des Internats	3'410.00
Erwachsene bis zum erfüllten 25. Lebensjahr	3'030.00
Erwachsene ab 26. Lebensjahr	3'485.00

Abonnemente für Erwachsene	Tarif in CHF
5 Lektionen à 30 Minuten	305.00
5 Lektionen à 45 Minuten	455.00
10 Lektionen à 30 Minuten	605.00
10 Lektionen à 45 Minuten	1'000.00

Rabatte	in %
bei zwei Geschwistern	10 %
bei drei Geschwistern	20 %
bei vier und mehr Geschwistern	30 %
bei einem zweiten Instrument	10 %